
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 224 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 8 de abril de 2025

VISTO: 

El EXPE 878/2025; y,

CONSIDERANDO:  

Que mediante la RD N.º 142/2025 se protocolizó el Curso Optativo/Electivo “La
epidemiología en el ámbito de la atención primaria de la salud”, destinado a
estudiantes de las cuatro (4) carreras de la Facultad de Ciencias de la Salud, con un
crédito horario de 60 (sesenta) horas, y que se llevará a cabo durante el primer
cuatrimestre del ciclo lectivo 2025

Que a fojas 38, el Esp. José Luis MARTÍNEZ solicita la ampliación del ANEXO de la
RD N.º 142/2025 para incorporar al equipo docente a la Esp. Ivana Valeria
OLIVERO. 

Que la Secretaria Académica, toma conocimiento e informa que es pertinente acceder a
lo solicitado.

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Ampliar el ANEXO de la RD N.º 142/2025 incorporando a la Esp.
Ivana Valeria OLIVERO, DU 27429548, en calidad de Profesor Corresponsable del
Curso Optativo/Electivo “La epidemiología en el ámbito de la atención primaria de la
salud”. 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad publíquese en el digesto administrativo y archívese.-

CG



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 224 / 2025              Pág. 2 de 2

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N°15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia– Secretaria Académica GOMEZ, Mariana Virginia

 

 

 



Hoja de firmas


		2025-04-08T13:26:38-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-14T11:30:33-0300


		2025-04-14T11:31:08-0300
	Autorizado por Mariana Virginia Gomez


		2025-04-15T09:31:04-0300


		2025-04-15T09:31:08-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




